UF: Sao Paulo

Municipio: Sdo Bernardo do Campo
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE
SAUDE

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2° Bimestre de 2022

RREO - ANEXO 12 (LC141/2012, art.35) R$ 1,00
RECEITAS RESULTANTES DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
PREVISAO INICIAL ATUALIZADA
CONSTITUCIONAIS E LEGAIS @ Até o Bimestre (b) |% (b/a) x 100
RECEITA DE IMPOSTOS (I) 1.734.664.000,00 1.514.026.898,02 608.791.411,24 40,21
Receita Resultante do Imposto Predial e Territorial Urbano - IPTU 704.272.000,00 543.645.969,86 279.836.175,15 51,47
IPTU 648.458.000,00 499.921.779,38 262.515.445,97 52,51
Multas, Juros de Mora, Divida Ativa e Outros Encargos do IPTU 55.814.000,00 43.724.190,48 17.320.729,18 39,61
Receita Resultante do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ITBI 124.551.000,00 116.733.062,31 32.797.819,41 28,10
ITBI 122.276.000,00 115.819.341,23 32.006.966,82 27,64
Multas, Juros de Mora, Divida Ativa e Outros Encargos do ITBI 2.275.000,00 913.721,08 790.852,59 86,55
Receita Resultante do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS 690.251.000,00 644.055.703,28 224.174.090,64 34,81
1SS 651.430.000,00 623.872.525,53 213.533.296,46 34,23
Multas, Juros de Mora, Divida Ativa e Outros Encargos do ISS 38.821.000,00 20.183.177,75 10.640.794,18 52,72
Rec-elta Resultante do Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza 215.590.000,00 209.592.162.57 71.983.326.04 3434
Retido na Fonte - IRRF
RECEITA DE TRANSFERENCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS (II) 1.262.748.000,00 1.493.175.278,31 587.787.691,31 39,36
Cota-Parte FPM 85.470.000,00 92.802.323,50 37.591.855,96 40,51
Cota-Parte ITR 132.000,00 226.090,96 37.784,45 16,71
Cota-Parte do IPVA 204.448.000,00 226.489.785,51 151.275.090,63 66,79
Cota-Parte do ICMS 963.707.000,00 1.164.717.748,11 395.922.438,06 33,99
Cota-Parte do IPI - Exportagdo 8.991.000,00 8.939.330,23 2.960.522,21 33,12
Comp‘ensellgoe‘s Financeiras Provenientes de Impostos e Transferéncias 0.00 0.00 0.00 0.00
Constitucionais
Desoneragao ICMS (LC 87/96) 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DAS RECEITAS RESULTANTES DE IMPOSTOS E
TRANFERENCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS - 2.997.412.000,00 3.007.202.176,33|  1.196.579.102,55 39,79
(II0) = (D) + (1)
DESPESAS COM ACOES E _ DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS
SERVICOS PUBLICOS DE DOTACAO DOTACAO Inscritas em Restos a
SAUDE (ASPS) - POR INICIAL ATUALIZADA Pagar Nao Processados
SUBFUNCAO E © % (e/c) x ©
CATEGORIA ECONOMICA Até o bimestre (d) |% (d/c) x 100 |Até o bimestre (e) 100 Até o bimestre (f)  |% (f/c) x 100
ATENCAO BASICA (1V) 110.563.000,00 111.639.700,85 73.666.240,20 65,99 42.802.144,73 38,34 42.593.664,15 38,15 30.864.095,47
Despesas Correntes 89.348.000,00 90.479.700,85 55.971.240,20 61,86 33.575.375,56 37,11 33.366.894,98 36,88 22.395.864,64
Despesas de Capital 21.215.000,00 21.160.000,00 17.695.000,00] 83,62 9.226.769,17 43,60 9.226.769,17 43,60 8.468.230,83
ASSISTENCIA
HOSPITALAR E 314.646.000,00 313.920.360,42 192.933.847,60 61,46 144.384.362,10 45,99 144.125.274,23 4591 48.549.485,50
AMBULATORIAL (V)
Despesas Correntes 314.150.000,00 313.424.360,42 192.933.847,60 61,56 144.384.362,10 46,07 144.125.274,23 45,98 48.549.485,50
Despesas de Capital 496.000,00 496.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUPORTE PROFILATICO E
TERAPEUTICO (VI) 51.949.000,00 52.389.000,00 22.661.420,30 43,26 14.539.348,37 217,75 12.299.681,66 23,48 8.122.071,93
Despesas Correntes 51.949.000,00 52.389.000,00 22.661.420,30 43,26 14.539.348,37 27,75 12.299.681,66 23,48 8.122.071,93
Despesas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
EI(I;)ILANCIA SANITARIA 6.964.000,00 6.964.000,00 3.311.065,04; 47,55 2.157.130,01 30,98 2.085.485,60 29,95 1.153.935,03
Despesas Correntes 6.955.000,00 6.955.000,00 3.311.065,04; 47,61 2.157.130,01 31,02 2.085.485,60 29,99 1.153.935,03
Despesas de Capital 9.000,00] 9.000,00] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VIGILANCIA
EPIDEMIOLOGICA (VIII) 8.630.000,00 8.630.596,00 3.757.319,54] 43,53 2.531.12091 29,33 2.507.346,62 29,05 1.226.198,63
Despesas Correntes 8.091.000,00 8.091.596,00 3.757.319,54 46,43 2.531.12091 31,28 2.507.346,62 30,99 1.226.198,63
Despesas de Capital 539.000,00 539.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIMENTACAO E
NUTRICAO (IX) 6.628.000,00 6.628.000,00 3.152.048,68 47,56 1.577.173,54 23,80 1.059.174,49 15,98 1.574.875,14
Despesas Correntes 6.628.000,00 6.628.000,00 3.152.048,68 47,56 1.577.173,54, 23,80 1.059.174,49 15,98 1.574.875,14
Despesas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
EDXIiTRAS SUBFUNCOES 158.407.000,00 159.243.988,22 94.828.439,65 59,55 65.214.129,38 40,95 64.829.532,72 40,71 29.614.310,27
Despesas Correntes 156.260.000,00 157.085.639,58 93.626.036,51 59,60 64.474.799,04 41,04 64.090.202,38 40,80 29.151.237,47
Despesas de Capital 2.147.000,00 2.158.348,64 1.202.403,14/ 55,71 739.330,34 34,25 739.330,34 34,25 463.072,80
TOTAL (XI)=(IV +V + VI
+ VII + VIII 657.787.000,00 659.415.645,49 394.310.381,01 59,80 273.205.409,04 41,43 269.500.159,47 40,87 121.104.971,97
+IX + X)




APURACAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE MINIMO
= DESPESAS EMPENHADAS (d DESPESAS LIQUIDADAS (e) |DESPESAS PAGAS
PARA APLICACAO EM ASPS @ Q © ®
Total das Despesas com ASPS (XII) = (XI) 394.310.381,01 273.205.409,04 269.500.159,47
(-) Restos a Pagar Inscritos Indevidamente no Exercicio sem 0.00 0 0
Disponibilidade Financeira (XIII) ’
(-) Despesas Custeadas com Recursos Vinculados a Parcela do
Percentual Minimo que ndo foi Aplicada em ASPS em 0,00 0,00 0,00
Exercicios Anteriores (XIV)
(-) Despesas Custeadas com Disponibilidade de Caixa 0.00 0.00 0.00
Vinculada aos Restos a Pagar Cancelados (XV) ’ ’ ’
(%) VALOR APLICADO EM ASPS (XVI) = (XII - XIIT - XIV - 394.310.381,01 273.205.409,04 269.500.159,47
XV) .310.381, .205.409, .500.159,
Despesa Minima a ser Aplicada em ASPS 179.486.865.38
(XVID) = (1) x 15% (LC 141/2012) T
Despesa Minima a ser Aplicada em ASPS N/A
(XVII) = (IIT) x % (Lei Organica Municipal)
Diferenca entre o Valor Aplicado e a Despesa Minima a ser
Aplicada (XVIII) = (XVI (d ou e) 214.823.515,63 93.718.543,66 90.013.294,09
- XVID)
Limite ndo Cumprido (XIX) = (XVIII) (Quando valor for
e 0,00 0,00 0,00
inferior a zero)
PERCENTUAL DA RECEITA DE IMPOSTOS E
TRANSFERENCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS
APLICADO 32,95 22,83 22,52
EM ASPS (XVI/1I)*100 (minimo de 15% conforme LC n°
141/2012 ou % da Lei Organica Municipal)
CONTROLE
DO VALOR
REFERENTE
AO
PERCENTUAL 2a A
MINIMO NAO Despesas Custeadas no Exercicio de Referéncia
CUMPRIDO
EM
EXERCICIOS Saldo Inicial (no
PARA FINS exercicio atual) (h) @) =(h-(iouj))
DE
APLICACAO
DOS
V?I\]?gg]lj:ggs Empenhadas (i) Liquidadas (j) Pagas (k)
CONFORME
ARTIGOS 25 E
26 DALC
141/2012
Diferenca de limite ndo
cumprido em 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
leereflga de limite ndo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
cumprido em 2019
Diferenca de limite ndo
cumprido em 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Diferenca de limite ndo
cumprido em exercicios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
anteriores
TOTAL DA
DIFERENCA DE
LIMITE NAO
CUMPRIDO EM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
EXERCICIOS
ANTERIORES (XX)
Valor aplicado RPNP Inscritos P .
¢ I . N . L P . Valor inscrito em RP ) Diferenca entre o valor
EXE]l;gICIO e M,l"mf" Valor aplicado ,e m ale’:n? £ hmll,e [ mscnt()) om Indevnd?n"lem,e "% | considerado no Limite (r) |Total de RP Total de RP a pagar [EEIGBITP aplicado além do limite e o
para aplicacdo em [ASPS no exercicio minimo (0) = (n- [RP no exercicio Exercicio sem = (- (@ @) <0 @n| EsE) © cancelados ou total de RP cancelados (v)
EMPENHO? |ASPS (m) (n) m), se <0, entdo  |(p) Disponibilidade P ()1_ © ’ pag prescritos (u) _
(0)=0 Financeira q = =0 =((0+q)-u)
5(;‘;‘;5“}‘"5 de ] 179.486.865.38 273.205.409,04 93.718.543,66 N/A N/A| N/A| N/A| N/A| N/A N/A|
g(r)‘;ple“h"s de ] 426.751.535.99 734.176.595.83|  307.425.059,84|  11.435.991.86 7.884.768,26 0,00(  10.854.040,54] 542.123,20 39.828,12 315.309.828,10
g(r)‘;%e“h"s de ] 353.231.202.15 581.576.461,05|  228.345.258,90[  14.195.960,57 13.621.122,23 0,00]  13.441.026,32 38.315,06 716.619,19 241.249.761,94
5(;‘:‘;5“}‘"5 de ] 352.919.19039 517.443233,62|  164.524.043.23|  11.815.153,67 7.955.016,65 0,00[ 11.267.332,29 6.123.60 541.697.78 171.937.362,10
ggﬁe“h”s de ] 329.561.767.53 507.184.170.24  177.622.402,71|  37.602.377.17 37.602.377,17 0,00[  36.750.388,37 1.066,24 850.922,56 214.373.857.32
ggﬁe“h”s de ] 32765281354 528.115.157,24|  200.462.343,70|  19.540.277,98 0,00 0,00[  19.012.587.86) 128.841,28 398.848,84 200.063.494.86
g(r)‘:%e“h"s de ] 328.493.493.53 514.582.993.27|  186.089.499,74|  16.627.090,62 0,00 0,00[  14.095.747.44 0,00 2.531.343,18 183.558.156,56
ggﬁe“h”s de ] 32053251021 490.575.057,32|  168.042.547,11|  16.636.133,66 0,00 0,00[ 16.412.982,15 14.740,19 208.411,32 167.834.135,79
ggﬁe“h”s de ] 319.524.688.14 448.977.097,04|  129.452.408,90 6.214.11833 0,00 0,00[  5.509.035.37 0,00 705.082,96 128.747.325,94




Empenhos de

013 314.554.126,13| 429.107.269,91 114.553.143.7s| 5.400.127,60| 0,00 0,00| 4.522.634.38| 29.562.95| s47.930.27| 113.705.213,51
TOTAL DOS RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS ATE O FINAL DO EXERCICIO ATUAL 0.00

QUE AFETARAM O CUMPRIMENTO DO LIMITE (XXI) (soma dos saldos negativos da coluna "r") ’

TOTAL DOS RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS ATE O FINAL DO EXERCICIO 0.00

ANTERIOR QUE AFETARAM O CUMPRIMENTO DO LIMITE (XXII) (valor informado no demonstrativo do exercicio anterior)

TOTAL DOS RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS NO EXERCICIO ATUAL QUE AFETARAM O CUMPRIMENTO DO
LIMITE (XXIII) = (XXI - XVII) (Artigo 24 § 1° e 2° da LC 141/2012)

0,00

CONTROLE DE RESTOS A
PAGAR CANCELADOS OU
PRESCRITOS
CONSIDERADOS PARA
FINS DE APLICACAO DA
DISPONIBILIDADE DE
CAIXA CONFORME
ARTIGO 24§ 1°e 2° DA LC
141/2012

Saldo Inicial (w)

Despesas Custeadas no Exercicio de Referéncia

(x ouy))

Empenhadas (x)

Liquidadas (y)

Pagas (z)

Saldo Final (ndo aplicado)'(aa) = (w -

Restos a pagar cancelados ou
prescritos em 2021 a ser
compensados (XXIV)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Restos a pagar cancelados ou
prescritos em 2020 a ser
compensados (XXV)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Restos a pagar cancelados ou
prescritos em 2020 a ser
compensados (XXIV)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Restos a pagar cancelados ou
prescritos em 2019 a ser
compensados (XXVI)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Restos a pagar cancelados ou
prescritos em 2019 a ser
compensados (XXV)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

RECEITAS
ADICIONAIS PARA O

FINANCIAMENTO DA

SAUDE NAO
COMPUTADAS NO
CALCULO DO
MINIMO

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre (b)

% (b/a) x 100

RECEITAS DE

TRANSFERENCIAS PARA

A SAUDE (XXIX)

419.1

29.000,00

459.756.010,76

172.273.199,80

37,47

Provenientes da Unido

387.469.000,00

388.823.245,04

133.181.953,56

34,25

Provenientes dos Estados

31.660.000,00

70.932.765,72

39.091.246,24

55,11

Provenientes de Outros
Municipios

0,00

0,00

RECEITA DE
OPERACOES DE
CREDITO INTERNAS E
EXTERNAS
VINCULADAS A SAUD
(XXX)

67.1
E

34.000,00

79.213.241,63

0,00

0,00

OUTRAS RECEITAS
(XXXI)

360.000,00

1.285.602,08

1.164.828,66

90,61

TOTAL RECEITAS
ADICIONAIS PARA
FINANCIAMENTO DA
SAUDE (XXXII)

= (XXIX + XXX + XXXI

)

486.623.000,00

540.254.854,47

173.438.028,46

32,10

DESPESAS COM
SAUDE POR
SUBFUNCOES E
CATEGORIA
ECONOMICA NAO
COMPUTADAS NO
CALCULO DO
MINIMO

DOTACAO
INICIAL

DOTACAO

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

ATUALIZADA (c)

Até o bimestre (d)

% (d/c) x 100

Até o bimestre (e)

% (e/c) x 100 Até o bimestre (f)

% (f/c) x 100

Inscritas em Restos a Pagar
ndo Processados (g)

ATENCAO BASICA
(XXXII)

111.683.000,00

119.829.377,20

41.726.674,57 34,82

28.098.997,42

23,45 28.068.805,42

23,42

13.627.677,15

Despesas Correntes

89.042.000,00

89.176.565,10

41.049.748,70 46,03

27.971.505,42

31,37 27.971.505,42

31,37

13.078.243,28

Despesas de Capital

22.641.000,00

30.652.812,10

676.925,87 2,21

127.492,00

0,42 97.300,00

0,32

549.433,87

ASSISTENCIA
HOSPITALAR E
AMBULATORIAL
(XXXIV)

456.105.000,00

492.601.121,40

220.182.064,19

44,70

145.776.663,14

29,59 139.229.914,36

28,26

74.405.401,05

Despesas Correntes

356.115.000,00

361.131.422,92

171.676.204,97 47,54

134.737.852,28

37,31 133.296.196,56

36,91

36.938.352,69

Despesas de Capital

99.990.000,00

131.469.698.48

48.505.859,22 36,90

11.038.810,86

8,40 5.933.717,80

4,51

37.467.048,36




SUPORTE
PROFILATICO E
TERAPEUTICO
(XXXV)

7.503.000,00

8.577.347,48

4.065.768,24

47,40

3.344.340,82

38,99

3.168.088,79

36,94/

721.427,42

Despesas Correntes

7.503.000,00

8.577.347.48

4.065.768,24

47,40

3.344.340,82

38,99

3.168.088,79

36,94/

721.427.42

Despesas de Capital

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

VIGILANCIA
SANITARIA
(XXXVI)

363.000,00

363.000,00

180.000,00

49,59

120.000,00

33,06

120.000,00

33,06

60.000,00

Despesas Correntes

363.000,00

363.000,00

180.000,00

49,59

120.000,00

33,06

120.000,00

33,06

60.000,00

Despesas de Capital

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

VIGILANCIA
EPIDEMIOLOGICA
(XXXVII)

7.129.000,00

7.479.000,00

4.392.066,02

58,73

2.625.840,25

35,11

2.548.300,73

34,07

1.766.225,77

Despesas Correntes

6.959.000,00

7.259.000,00

4.358.726,04

60,05

2.625.840,25

36,17

2.548.300,73

35,11

1.732.885,79

Despesas de Capital

170.000,00

220.000,00

33.339,98

15,15

0,00

0,00

0,00

0,00

33.339,98

ALIMENTACAO E
NUTRICAO
(XXXVIII)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Despesas Correntes

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Despesas de Capital

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

OUTRAS
SUBFUNCOES
(XXXIX)

14.994.000,00

19.779.336,07

8.569.231,39

43,32

2.695.725.45

13.63

2.695.725.45

13,63

5.873.505,94

Despesas Correntes

8.573.000,00

8.705.496,20

4.683.760,07

53,80

2.650.518,18

30,45

2.650.518,18

30,45

2.033.241,89

Despesas de Capital

6.421.000,00

11.073.839.87

3.885.471,32

35,09

45.207,27

0.41

45.207,27

0.41

3.840.264,05

TOTAL DAS
DESPESAS NAO
COMPUTADAS NO
CALCULO DO
MINIMO (XL) =
(XXXII + XXXIV +
XXXV + XXXVI +
XXXVII +
XXXVII+ XXXIX)

597.777.000,00

648.629.182,15

279.115.804,41

43,03

182.661.567,08

28,16]

175.830.834,75

27,11

96.454.237,33

DESPESAS TOTAIS
COM SAUDE
EXECUTADAS
COM COM
RECURSOS
PROPRIOS E COM
RECURSOS

DOTACAO
INICIAL

DOTACAO
ATUALIZADA (c)

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

Até o bimestre (d)

% (d/c) x 100

Até 0 bimestre (e)

% (e/c) x 100

Até o bimestre (f)

% (f/c) x 100

Inscritas em Restos a Pagar
ndo Processados (g)

ATENCAO
BASICA(XLI) = (IV
+ XXXIII)

222.246.000,00

231.469.078,05

115.392.914,77

49,85

70.901.142,15

30,63

70.662.469,57

30,53

44.491.772,62

ASSISTENCIA
HOSPITALAR E
AMBULATORIAL
(XLID) = (V +
XXXIV)

770.745.000,00

806.521.481,82

413.115911,79

51,22

290.161.025,24

35,98

283.355.188,59

35,13

122.954.886,55

SUPORTE
PROFILATICO E
TERAPEUTICO
(XLII) = (VI +
XXXV)

59.452.000,00

60.966.347,48

26.727.188,54]

43,84

17.883.689,19

29,33

15.467.770,45

25,37

8.843.499,35

VIGILANCIA
SANITARIA (XLIV)
= (VIL + XXXVI)

7.327.000,00

7.327.000,00

3.491.065,04

47,65

2.277.130,01

31,08

2.205.485,60

30,10]

1.213.935,03

VIGILANCIA
EPIDEMIOLOGICA
(XLV) = (VIII +
XXXVII)

15.759.000,00

16.109.596,00

8.149.385,56

50,59

5.156.961,16

32,01

5.055.647,35

2.992.424,40

ALIMENTACAO E
NUTRICAO (XLVI)
= (IX + XXXVIII)

6.628.000,00

6.628.000,00

3.152.048,68

47,56

1.577.173,54]

1.059.174,49]

15,98

1.574.875,14|

OUTRAS
SUBFUNCOES
(XLVII) = (X +
XXXIX)

173.373.000,00

179.023.324,29

103.397.671,04

57,76

67.909.854,83

37,93

67.525.258,17

37,72

35.487.816,21

TOTAL DAS
DESPESAS COM
SAUDE (XLVIII) =
(XI+XL)

1.255.530.000,00

1.308.044.827,64

673.426.185,42

51,48

455.866.976,12

34,85

445.330.994,22

34,05

217.559.209,30

(-) Despesas da
Fonte: Transferéncias
da Unido - inciso I do
art. 5° da Lei
Complementar
173/2020

479.425.000,00

514.966.907,29

227.779.028,13

4423

170.166.569,66

33,04

168.431.312,39

32,71

57.612.458,47

TOTAL DAS
DESPESAS
EXECUTADAS
COM RECURSOS
PROPRIOS (XLIX)

776.105.000,00

793.077.920,35

445.647.157,29

56,19

285.700.406,46

36,02]

276.899.681,83

34,91

159.946.750,83




Notas:

1 - Nos cinco primeiros bimestres do exercicio, o0 acompanhamento serd feito com base na despesa liquidada. No tltimo bimestre do exercicio, o valor devera corresponder ao
total da despesa empenhada.

2 - Até o exercicio de 2018, o controle da execucd@o dos restos a pagar considerava apenas os valores dos restos a pagar ndo processados (regra antiga). A partir do exercicio de
2019, o controle da execugdo dos restos a pagar considera os restos a pagar processados e ndo processados (regra nova).

3 - Essas despesas sdo consideradas executadas pelo ente transferidor.

4 - Este demonstrativo foi elaborado com base no modelo disponibilizado pelo SIOPS para o 6° bimestre/2021. Assim que o SIOPS disponibilizar a versdo de transmissdo
referente ao 2° bimestre/2022, este Municipio republicard o presente demonstrativo.




